
 

 

 

 

 

      AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto   

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali, Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-9092 

CUP: B14D22002490006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022 avente per oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto 

per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024” 

VISTO il decreto di autorizzazione prot. n.24917 del 27/2/2023 del MPI per l’attuazione del progetto che 

comunica che questa Istituzione Scolastica è stata ammessa a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti 

in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” 

per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con 

quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 15 del 25/01/2023; 

CONSIDERATO che nel 2022 è stata erogato a titolo di acconto l’importo pari a € 1.000 che sarà prelevato 

dall’avanzo di amministrazione al 31/12/2022; 

 

D E C R E T A 

 

la variazione di bilancio di € 1000,00 saldo del progetto: In ENTRATA – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale. 

 

In USCITA nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

2022-2024” - CUP: B14D22002490006”. 

 

Si informa che, per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto saranno tempestivamente visibili sul sito web dell’Istituto al 

Protocollo 0003449/2023 del 28/03/2023



 

 

seguente indirizzo www.liceolussana.edu.it Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione, della 

sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la 

diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle istituzioni, con particolare riguardo a 

quelle Europee. 

 

Bergamo, 28/03/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Stefania Maestrini 


		2023-03-28T19:45:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da STEFANIA MAESTRINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateSTEFANIA MAESTRINI




